A类

市工业和信息化局关于对市六届人大八次会议第20200437号建议汇办意见的函

市地方金融监督管理局:

 市人大常委会办公厅转来市六届人大八次会议第20200437号建议《关于促进深圳供应链金融发展的建议 》收悉。经研究，现提出以下汇办意见：

2018年9月，深圳市人民政府印发《深圳市关于进一步加快发展战略性新兴产业的实施方案》（深府〔2018〕84号），将数字经济产业纳入深圳市七大战略性新兴产业，并将金融科技作为数字经济产业关键领域，提出“加快设立金融科技研究机构，突破数字货币钱包、智能合约验证及管理、金融大数据智能分析等关键技术，围绕区块链、智慧金融、金融风险管理等重点方向，加强金融科技创新应用，积极探索新技术应用场景，建设世界领先的金融科技中心”。

2019年，我局将原互联网产业专项资金、新一代信息技术产业专项资金（大数据、云计算、高端软件、信息安全方向）和软件产业专项资金统一整合成为数字经济产业专项资金，实施产业链关键环节提升和产业服务体系两大扶持计划，将金融科技作为重点支持领域之一，大力推进大数据、云计算、区块链、信息安全等新技术在金融领域的技术创新和应用示范，为供应链金融健康可持续发展提供有力支撑。

以上意见，供参考。

                          深圳市工业和信息化局

                             2020年4月9日

公开方式：主动公开
抄送：市人大常委会选联任工委、市政府督查室。

- 2 -
- 3 -